[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ИСТОБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«25» августа 2017 г. № 64
              с. Истобное
	О создании муниципальной инвентаризационной комиссии по проведению инвентаризации  общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве, на территории Истобинского сельского поселения, в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы»

В соответствии с приказом департамента жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Воронежской области от 05.07.2017 №148 «Об утверждении Рекомендаций по инвентаризации благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов, общественных территорий,  объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» администрация Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области постановляет:

1. Создать муниципальную инвентаризационую комиссию по проведению инвентаризации дворовых и общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве, на территории Истобинского сельского поселения, в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы» (далее – Комиссия).
2. Утвердить Положение о муниципальной инвентаризационной комиссии по проведению инвентаризации дворовых и общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве, на территории Истобинского сельского поселения, в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы», согласно приложению 1.

3. Утвердить состав муниципальной инвентаризационной комиссии по проведению инвентаризации дворовых и общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве, на территории Истобинского сельского поселения, в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы», согласно приложению 2.
4. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава сельского поселения

	В.И. Аристова

	Приложение № 1

к постановлению администрации

сельского поселения

от 25 августа 2017 года № 64

состав МУНИЦИПАЛЬНОЙ Комиссии

 по проведению инвентаризации общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве, на территории Истобинского сельского поселения, в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы
	Аристова Валентина Ивановна
	-глава сельского поселения, председатель комиссии;

	Коршикова Оксана Александровна

	- заместитель главы администрации Истобинского сельского поселения, заместитель председателя комиссии;

	Асеева Юлия

Николаевна
	- старший инспектор администрации Истобинского сельского поселения, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Гончарова Елена Леонидовна
	- начальник отдела по экономике, управлению муниципальным имуществом администрации Репьевского муниципального района;

	Московкина Светлана

Ивановна
	- заместитель начальника отдела по строительству, архитектуре и ЖКХ администрации Репьевского муниципального района;

Приложение № 2
к постановлению администрации

сельского поселения

от 25 августа 2017 года № 64
Положение
о муниципальной инвентаризационной комиссии
по проведению инвентаризации общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве,
на территории Истобинского сельского поселения,
в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы»
I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о муниципальной инвентаризационной комиссии по проведению инвентаризации общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве, на территории Истобинского сельского поселения в рамках реализации приоритетного проекта "Формирование комфортной городской среды" на 2018 - 2022 годы» (далее - Положение) определяет компетенцию, порядок формирования и деятельность муниципальной инвентаризационной комиссии по проведению инвентаризации общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве, на территории Истобинского сельского поселения в рамках реализации приоритетного проекта "Формирование комфортной городской среды" на 2018 - 2022 годы (далее - инвентаризационная комиссия).

1.2. Инвентаризационная комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом, созданным при администрации Истобинского сельского поселения для проверки фактического наличия имущества, учета, картографирования, определения и оценки текущего (качественного и количественного) состояния дворовых и общественных территорий, а также потребности в работах по благоустройству указанных территорий.

1.3. В своей деятельности инвентаризационная комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Воронежской области, постановлениями и распоряжениями Правительства Воронежской области, Уставом Истобинского сельского поселения, а также настоящим Положением.
II. Порядок формирования состава инвентаризационной комиссии

2.1. Инвентаризационная комиссия формируется из работников администрации Истобинского сельского поселения, а также из представителей структурных подразделений администрации Репьевского муниципального района, осуществляющих полномочия в области управления муниципальной собственностью, архитектуры и градостроительства.
2.2. Состав инвентаризационной комиссии формируется в количестве 5 членов.
2.3. Инвентаризационная комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и иных членов инвентаризационной комиссии.

2.4. Члены инвентаризационной комиссии исполняют свои обязанности на общественных началах.

III. Основные задачи и функции инвентаризационной комиссии

3.1. Основными задачами инвентаризационной комиссии являются:

а) организация и проведение инвентаризации дворовых и общественных территорий в соответствии с графиком, утверждаемым распоряжением администрации Истобинского сельского поселения и устанавливающим срок завершения в 2017 году обследования всех подлежащих инвентаризации дворовых и общественных территорий и оформления паспортов благоустройства дворовых, общественных территорий до 01 ноября 2017 года (далее - график);

в) повышение эффективности деятельности Истобинского сельского поселения в сфере благоустройства;
д) осуществление контроля за реализацией решений инвентаризационной комиссии.
3.2. Инвентаризационная комиссия для выполнения возложенных на нее основных задач выполняет следующие функции:

а) осуществляет инвентаризацию путем натурального обследования территории и расположенных на ней элементов благоустройства;

б) по результатам инвентаризации дворовой территории составляет паспорт благоустройства дворовой территории по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению;
в) организует инвентаризацию общественной территории, расположенной на территории Истобинского сельского поселения, в том числе являющейся объектом муниципального имущества муниципального образования;

г) по результатам инвентаризации общественной территории составляет паспорт благоустройства общественной территории по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению;
д) обеспечивает актуализацию паспортов общественной территории в период 2018 - 2022 годов;
е) осуществляет иные функции во исполнение возложенных на инвентаризационную комиссию основных задач.

IV. Организация деятельности инвентаризационной комиссии

4.1. Основной формой деятельности инвентаризационной комиссии является заседание.
4.2. Заседания инвентаризационной комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц.
4.3. Заседание инвентаризационной комиссии считается правомочным, если в нем участвует более половины от общего числа ее членов. Заседание инвентаризационной комиссии ведет председатель или по его поручению заместитель председателя инвентаризационной комиссии.
4.4. Результатом инвентаризации является протокол, который подписывается председателем инвентаризационной комиссии и секретарем, после чего рассматривается и принимается общественной комиссией, созданной в администрации Истобинского сельского поселения, для организации общественного обсуждения проектов муниципальной программы, проведения оценки предложений заинтересованных лиц, а также для осуществления контроля за реализацией муниципальной программы после ее утверждения в установленном порядке (далее - Общественная комиссия).

4.5. Председатель инвентаризационной комиссии:

а) представляет инвентаризационную комиссию в органах местного самоуправления, общественных объединениях и организациях;

б) определяет приоритетные направления деятельности инвентаризационной комиссии, организует работу инвентаризационной комиссии и председательствует на ее заседаниях;

в) подписывает протоколы заседаний и другие документы инвентаризационной комиссии;
г) формирует при участии членов инвентаризационной комиссии и утверждает план работы, повестку заседания инвентаризационной комиссии и состав иных лиц, приглашаемых на заседание инвентаризационной комиссии;

д) взаимодействует со структурными подразделениями администрации Репьевского муниципального района по направлениям деятельности инвентаризационной комиссии;
е) решает иные вопросы в установленной сфере деятельности инвентаризационной комиссии.
В случае отсутствия председателя инвентаризационной комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя инвентаризационной комиссии.

4.6. Секретарь инвентаризационной комиссии:
а) готовит проект повестки дня заседания инвентаризационной комиссии и проект протокола заседания инвентаризационной комиссии;
б) организует текущую деятельность инвентаризационной комиссии и координирует деятельность ее членов;
в) информирует членов инвентаризационной комиссии о времени, месте и повестке дня заседания инвентаризационной комиссии не позднее 3 рабочих дней до ее заседания, а также об утвержденных планах работы инвентаризационной комиссии;
г) обеспечивает подготовку информационно-аналитических материалов к заседаниям инвентаризационной комиссии по вопросам, включенным в повестку дня инвентаризационной комиссии;
д) осуществляет контроль за исполнением протокольных решений инвентаризационной комиссии;
е) решает иные вопросы по поручению инвентаризационной комиссии;
ж) составляет и регистрирует паспорта благоустройства дворовой, общественной территории.
В случае отсутствия секретаря инвентаризационной комиссии его обязанности исполняет один из членов инвентаризационной комиссии по поручению председателя инвентаризационной комиссии, а в его отсутствие - по поручениям заместителя председателя инвентаризационной комиссии.

4.7. Члены инвентаризационной комиссии:
а) участвуют в мероприятиях, проводимых инвентаризационной комиссией, а также в подготовке материалов по рассматриваемым вопросам;
б) вносят предложения по формированию повестки дня заседаний инвентаризационной комиссии;
в) высказывают свое мнение по существу обсуждаемых вопросов на заседании инвентаризационной комиссии;
г) обладают равными правами при обсуждении вопросов и голосовании на заседании инвентаризационной комиссии.
V. Заключительные положения
5.1. На основании Паспортов территорий Истобинским сельским поселением заключаются соглашения с собственниками (пользователями) домов, собственниками (землепользователями) земельных участков, которые подлежат благоустройству указанных территорий не позднее 2020 года, в соответствии с требованиями Правил благоустройства Истобинского сельского поселения.

Приложение № 1
К положению
о муниципальной инвентаризационной

комиссии
ПАСПОРТ

благоустройства общественной территории

Парк
(ее наименование)

1. Общие сведения о территории благоустройства

	№ п/п
	Наименование показателя
	Значение показателя

	1.1.
	Вид территории*
	Общественная территория

	1.2.
	Адрес местонахождения территории
	с. Истобное, ул. Терешковой, 30а

	1.3.
	Кадастровый номер земельного участка
	-

	1.4.
	Здания, строения, сооружения, объекты жилищного фонда, расположенные в пределах территории
	нет

	1.4.1.
	-кафе

	1.4.2.
	-велосипедные дорожки и т.д.

	1.5.
	Общая площадь территории, кв.м.
	10000

	1.6.
	Оценка уровня благоустроенности территории (благоустроенная/ не благоустроенная) **
	Не благоустроенная

	1.7.
	Численность населения, имеющего удобный пешеходный доступ к основным площадкам территории, чел. ***
	70

*-парк, сквер, центральная улица, площадь, набережная и т.д.

** - благоустроенной считается территория, обеспеченная твердым покрытием, позволяющим комфортное передвижение по основным пешеходным коммуникациям в любое время года и в любую погоду, освещением

2. Характеристика благоустройства

	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Значение показателя
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	2.1.
	Требует ремонта дорожное покрытие проезжих частей
	да/нет
	нет

	2.2.
	Требует ремонта дорожное покрытие
	да/нет
	нет

	-пешеходных дорожек

	да

	-тротуаров

	2.3.
	Наличие достаточного освещения территории
	да/нет
	нет

	2.4.
	Наличие площадок (детских, спортивных, для отдыха и т.д.)

	нет

	-количество
	ед.
	нет

	-площадь
	кв.м.
	-

	2.5.
	Наличие оборудованной контейнерной площадки
	ед.
	нет

	2.6.
	Достаточность озеленения
	да/нет
	да

	- газонов
	кв.м.
	нет

	- кустарников
	шт.
	нет

	- деревьев
	шт.
	180

	-клумб (цветочного оформления)
	шт.
	нет

	-территорий специального назначения (зоны у воды, кладбища и т.д.)
	шт.
	нет

	-памятники скульптуры
	шт.
	нет

	2.7.
	Наличие достаточного количества малых архитектурных форм
	да/нет
	нет

	2.8.
	Необходимо установить:

	-термочаши на опорах
	ед.
	9

	-беседка с качелями
	ед.
	1

	-клумб (цветочного оформления)
	ед.
	1

	-скамьи
	ед.
	-

	-урны
	ед.
	-

	-элементы вертикального озеленения
	ед.
	7

	- светильники
	ед.
	-

	2.9.
	Характеристика освещения:

	-количество
	ед.
	9

	-достаточность
	да/нет
	да

	2.10.
	Наличие приспособлений для маломобильных групп населения:

	-опорных поручней
	да/нет
	нет

	-специального оборудования на детских и спортивных площадках
	да/нет
	нет

	-спусков, пандусов для обеспечения беспрепятственного перемещения
	да/нет
	нет

Приложение:

Схема земельного участка территории с указанием ее размеров и границ, размещением объектов благоустройства на 1 л.

Дата проведения инвентаризации: «30» октября 2017 г.

Ф.И.О., должности и подписи членов инвентаризационной комиссии:

Администрация Истобинского сельского
поселения, глава сельского поселения        ___________ /В.И. Аристова/

Администрация Истобинского сельского

поселения, заместитель главы

администрации                                              __________ /О.А. Коршикова/

Администрация Истобинского сельского

поселения, старший инспектор                   ___________ /Ю.Н. Асеева/

Администрация Репьевского

муниципального района, начальник

отдела по экономике, управлению

муниципальным имуществом                     ___________ /Е.Л. Гончарова/

Администрация Репьевского

муниципального района, заместитель
начальника отдела по строительству,

архитектуре и ЖКХ администрации

Репьевского муниципального района     ____________ /С.И. Московкина/

УТВЕРЖДАЮ:

Глава Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального района

Воронежской области

_________________В.И. Аристова

25 августа 2017 года

АКТ

обнародования постановления администрации Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области от 25.08.2017 года № 64 «О создании муниципальной инвентаризационной комиссии по проведению инвентаризации общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве, на территории Истобинского сельского поселения, в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы»
Комиссия в составе:

1. Аристова Валентина Ивановна, глава Истобинского сельского поселения.

2. Асеева Юлия Николаевна, старший инспектор администрации Истобинского сельского поселения.

3. Коршикова Оксана Александровна, заместитель главы администрации Истобинского сельского поселения.

4. Маслова Наталья Николаевна, депутат Совета народных депутатов Истобинского сельского поселения.

5. Сапронова Галина Леонидовна, депутат Совета народных депутатов Истобинского сельского поселения.

обнародовала постановление администрации Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области от 25.08.2017 года № 64 «О создании муниципальной инвентаризационной комиссии по проведению инвентаризации общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве, на территории Истобинского сельского поселения, в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы») путём вывешивания для всеобщего ознакомления:
1) возле здания администрации Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области – адрес: 396384, Воронежская область, Репьевский район, с. Истобное, ул. Терешковой, д. 36;

2) возле здания магазина «Фаворит» - адрес: 396384, Воронежская область, Репьевский район, с. Истобное, ул. Репьевская, д. 15;

3) возле здания магазина «Дорожный» - адрес: 396389, Воронежская область, Репьевский район, с. Истобное, ул. Болдырева, д. 32».

Постановление администрации Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области от 25.08.2017 года № 64 «О создании муниципальной инвентаризационной комиссии по проведению инвентаризации общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве, на территории Истобинского сельского поселения, в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы»
 доведено до сведения в трудовых коллективах.
Настоящий акт составлен в одном экземпляре и хранится с первым экземпляром обнародованного правового акта.

Подписи:

1. Аристова В.И.    ____________

2. Асеева Ю.Н.       ____________

3. Коршикова О.А. ____________

4. Маслова Н.Н.      ____________

5. Сапронова Г.Л.   ____________